
Projekt 
 
z dnia  17 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LIII/.../2023 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Iława w sprawie powierzenia przez Gminę 
Iława Gminie Nowe Miasto Lubawskie zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie porozumienia z Gminą Iława 
w przedmiocie powierzenia Gminie Nowe Miasto Lubawskie realizacji zadania własnego Gminy Iława w zakresie 
organizacji publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich. 

§ 2. Przyjęcie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą 
Nowe Miasto Lubawskie i Gminą Iława. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3133CC1-9A7A-4180-BE60-A1BF665A5893. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania 
własne obejmują sprawy lokalnego transportu zbiorowego. 

Zgodnie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), 
gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez 
nie zadań publicznych. 

W art. 4 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1343, ze zm.) zdefiniowano gminne przewozy pasażerskie jako przewóz osób w ramach 
publicznego transportu zbiorowego wykonywany w granicach administracyjnych jednej gminy lub gmin 
sąsiadujących, które zawarły stosowne porozumienie lub które utworzyły związek międzygminny; inne niż 
przewozy powiatowe, powiatowo-gminne, metropolitalne, wojewódzkie i międzywojewódzkie. 

Ponadto zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, organizatorem 
publicznego transportu zbiorowego, właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów jest 
gmina, której powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia 
między gminami – na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich, na 
obszarze gmin, które zawarły porozumienie. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu umożliwienie zawarcia porozumienia z Gminą Iława w związku 
z ukształtowaniem przebiegu linii komunikacyjnej 104, która obejmuje miejscowość Katarzynki leżącą na 
terenie Gminy Iława. 

W związku z powyższym zasadnym jest wyrażenie zgody przez Radę Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 
zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Iława w przedstawionym w uchwale zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3133CC1-9A7A-4180-BE60-A1BF665A5893. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/.../2023 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


